

公開日： 2025年1月

プロトコール名 R-MPV療法 (中枢神経原発悪性リンパ腫) 脳神経外科	1クール	2週間
	総クール	5～7クール
	休業期間	6日間

番号	薬剤名・用量 (mg/body)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
①	アセリオ(1000)ハック 0.5袋	→													
②	生食100mL+水溶性プレドニン(10) 10A +ホファミン注(5) 1A	→													
③	生食50mL	→													
④	リツキシマブ(375mg/m ²) +生食 (totalが1mg/mLの濃度になるよう採取)	→													
⑤	生食50mL	→													
⑥	ソルデム1 500mL+メイロン7% 20mL	→ → → → →	→ → → → →	→ → → → →	→ → → → →	→ → → → →									
⑦	ホスアプレピタント(150) 1V + 生食100mL		→												
⑧	グラニセトロン(3)ハック100mL 1袋 + デキサート(1.65) 6A		→												
⑨	メソトレキセート(3500mg/m ²) + 生食(total 500mL)		→												
⑩	オンコピン(1.4mg/m ²) + 生食50mL		→												
⑪	生食50mL		→												
⑫	ロイコボリン注3mg 8A + 生食50mL			→ → →	→ → →	→ → →									
⑬	ダイアモックス錠(250) 1～2錠	→	→	→	→	→									
奇数クール(#1, 3, 5, 7)のみ以下追加															
⑭	グラニセトロン(3)ハック100mL 1袋			→	→	→	→	→	→						
⑮	プロカルバジン(100mg/m ²) 分1～3		→	→	→	→	→	→	→						

※メソトレキセート投与24時間後、48時間後、72時間後にTDMを行い、それぞれ10 μmol/L、1.0 μmol/L、0.1 μmol/L以上の場合はロイコボリンの増量等行う。
メソトレキセート投与72時間後以降のTDMで0.1 μmol/L未満でなければ⑥⑫⑬の投与は延長する。(メソトレキセートが0.1 μmol/L未満であることを確認すれば投与終了)